

Prot. n. 254
del 04/03/2016

RICHIESTA CHIARIMENTI – GARA SUTURATRICI
Riepilogo quesiti ditte e relative risposte
Da parte della Commissione Tecnica

Quesito n. 1

- 1) Relativamente ai lotti 2-3-5, si chiede cosa intendete per "regolare" e "forte"? Intendete "tessuti standard" e "tessuti spessi"?

Risposta:

Sì.

Quesito n. 2

- 2) Relativamente al lotto 4, si chiede cosa intendete per diametro standard e diametro rinforzato? Intendete "tessuti standard" e "tessuti spessi"?

Risposta:

Si intende il diametro maggiore rispetto al diametro del punto.

Quesito n. 8

- Lotto 4 Si chiede a codesta amministrazione che cosa si intende per "diametro standard" e "diametro rinforzato" richiesti nella descrizione del capitolato.

Risposta:

Vedi risposta al quesito n. 2.

Quesito n. 12

- Con riferimento al Parametro valutativo n. 3 "Sicurezza", in coerenza con quanto previsto per i lotti 6, 7 e 8 (aventi ad oggetto tutti suture del tipo "taglia e cuci"), si ritiene opportuno che anche per il Lotto 5 si tenga conto nel valutare la sicurezza della "adeguata protezione della lama".

Risposta:

Si accoglie. Vedere All. A/ modificato.

70

Quesito n. 13

Per quanto riguarda invece il Parametro valutativo n. 4, "Praticità d'uso", per i lotti 5, 6, 7, 8, si fa riferimento alla "gradualità della compressione del tessuto", ma, come per i lotti 2 e 3, tale parametro non risulta applicabile a questo tipo di suturatrici. Ad avviso della scrivente, la valutazione di tale parametro può avvenire, come per i lotti 2 e 3, valutando l'uniformità della chiusura e verificando il parallelismo delle ganasce.

Risposta:

Si accoglie. Vedere All. A/ modificato.

Quesito n. 14

Relativamente ai lotti 6, 7, 8 si fa presente che, stando alle proprie attuali conoscenze e considerando la specifica destinazione d'uso e le specifiche caratteristiche tecniche delle

suturatrici lineari richieste in questi lotti, non risulta alla scrivente che esistano sul mercato ricariche vascolari compatibili con tali strumenti. I 3 punti assegnati a tale parametro risulterebbero, quindi, non assegnabili dalla Commissione all'uopo designata. Al fine di evitare la dispersione di tale punteggio, si suggerisce a codesta spettabile Amministrazione di eliminare tale voce ridistribuendo altrove i 3 punti corrispondenti.

Risposta:

Si conferma il capitolato tecnico.

Quesito n.23

LOTTO 11 applicatori precaricati di clips, automatici, in titanio, monouso: clips piccole, medie e grandi. Almeno 15 clips per applicatore o la possibilità di presentare le misure disponibili a catalogo con la medesima quotazione.

Chiediamo la misura dello stelo relativo agli applicatori richiesti.

Risposta:

La misura dello stelo deve essere non superiore a 25 cm +/- 10%.

Quesito n. 24

In riferimento alla PROCEDURA APERTA DI CUI ALL'OGGETTO e PRECISAMENTE AL LOTTO N. 8 segnaliamo quanto segue:

La misura evidenziata (mm. 40), senza tolleranze, identifica una sola azienda sul mercato

Chiediamo vengano prese in considerazione misure alternative +/- 10%, che Vi permettano di avere un lotto aperto.

Risposta:

Si conferma capitolato tecnico in quanto in fase di dialogo tecnico nessun operatore economico ha sollevato eccezioni in merito.

IL DIRIGENTE RUP
(Dott. Riccardo Zanella)